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 D. 26. Maj, visiteret i Lændvigens Kirke, hvor Præsten, Hr. Johan Arnt Mejer, 

prædikede Text Salm. 143.10. Guds tieneste forrettes der skikelig efter Ritualet, 

naar Vejret tillader det, saasom der er en stærk fierding Vej fra Korvig eller 

Præstegaarden til Kirken til Søes, begyndes kl. 9 formiddag. Hænder ofte om 

Vinteren at Storm forhindrer baade Præst og tilhørere. Menigheden var i maadelig 

Tal forsamlet, hos hvilken merkedes Gugd frøgt, Bevegelse ved ordets Lærdom og 

Ærbødighed for Hellige Ting; havde intet at Klage over. 

 Ungdomen af Bygden var ikun faa, serdeles Drenge, af det andet Kiøn vare 

baade fleere. Finne Ungdomen var endnu af mindre Tal, vidste dog nogenlunde at 

svare, oplæse Cathechismum og nogle af Davids Salmer, men ingen kunde 

Evangelia eller giøre Regnskab for Prædikens Indhold. Catechizationer der er for 

Stædens og vejens Ubelejlighed uvis. 

 Præsten, Hr. Johan Arnt Mejer, fød i Bergen, har betjent det Embede fra 1724, 

tilforn som Residerende Capellan under Ibestad, nu som SognePræst for 

Lendvigen og Hillesøe, bliver træt af de idelige og langvarige Reiser til Lendvigens, 

men fornemmelig til Hillesøe Kirker, han er 54 aar gl. 

 Missionari tjeneste forretter Præsten tillige for finnerne, af hvilke der findes i 

Menigheden Søefinner 20 familier, som alle forstaa Norsk, men komer òg under 

tiden Lapper i de utilkomelige fielde, med hvilke ike stort er at udrette. 

 Klaakeren, Henrich Abrahamsøn, gammel og lidt nyttig, han framstillede sig i 

sin paltede fiskertrøje, synger nogenledes, men udretter ike stort ved 

Catechizasjonen, saasom han selv mangler Kundskab.  

 Skolemester findes ingen for Bygden, behøvedes højligen, men vides kun liden 

lejlighed til hans Løn, maa ved Bog forsøges hva Bønderne kand udreede, og det 

øvrige tages af Missions cassen, og Skolemesteren òg tilllige betjene 

finneUngdomen, saasom de ere ike mange Medhielperne. 
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